
HANDBALL CLUB DOMPIERROIS 

Assemblée générale 

Vendredi  30 juin 2023 
Salle des hirondelles 



MERCI 
A LA MUNICIPALITE POUR SON SOUTIEN 



 

Le HBCD 

 

Saison 2022-2023 
Rapport d’activités – à voter 

Bilan financier – à voter 

 

Saison 2023-2024 
Projets commissions – à voter 

Budget prévisionnel – à voter 

Renouvellement CA – à voter 

 

Remerciements 

 

Adhésions/Verre de l’amitié 
 

ORDRE DU JOUR 



Le HBCD 

1985 
CREATION 

(Loisir) 

1986 
Sénior 

masculine 

2020 
VIE & YON HB 

1992 
ECOLE de Hand 

2005 
Sénior 

féminine 

2008 
BABYHAND 

 
ENTENTE 

Poiré-Dompierre 

Sénior féminine 
(2 saisons) 

2013 
PAYS-YONNAIS HB 

2017 
HANDFIT 

 
ENTENTE 

Poiré-Dompierre 

Sénior masculine 

Demain Hier 



Aujourd’hui 
 
• 262 adhérents (34% de filles) 
 

• 222 pratiquants (76% de jeunes) 
 

• 66 bénévoles réguliers 
 

• 1 salariée à 35h – Marion 
 

• 1 apprenti à 35h (BPJEPS) – Enzo 
 

• 4 pratiques 
 

• 20 équipes  

- 6 mixtes 

- 4 féminines 

- 10 masculines 

Le HBCD 



Les PRATIQUES 
 

- BABYHAND (mixte) 

 

- ECOLE de HAND (mixte) 

 

- COMPETITIONS JEUNES (féminines et masculines) 

 

- COMPETITIONS ADULTES (féminines et masculines) 

 

- LOISIRS (mixte) 

 

- HANDFIT (sport santé/mixte) 

Le HBCD 

Plus jeune pratiquant – 3 ans 

Moins jeune pratiquant – 55 ans 



RAPPORT D’ACTIVITE 



1-  HAND’ICAP   Juil. 2022 
 

2-  MINI-CAMP   Août 2022 
 

3-  TOURNOI U15M (PYHB)   Sept. 2022 
 

4-  JOURNEE de RENTREE   Sept. 2022 
 

5-  JUS de POMME   Oct. 2022 
 

6-  BURGERS (PYHB)   Oct. 2022 
 

7-  OCTOBRE ROSE (annulé)   Oct. 2022 
 

8-  TOUS au H   Nov. 2022  
 

9-  TOURNOI HAND à 4 (loisirs)   Déc. 2022 
 

10-  JOURNEE de NOEL   Déc. 2022 

TOMBOLA / SAUCISSONS-TERRINES 

11-  STAGES   Vac. scolaires 
 

12-  CHALLENGE CLUB du H   jan. 2023 
 

13-  ALBUM du HBCD   Jan. à juin 2023 
 

14-  INTERVENTIONS ECOLE   Fév. à Juin 2023 
 

15-  SOIREE du HBCD   Mars 2023 
 

16-  TOUS avec les NEPTUNES   Mai 2023 
 

17-  ¼ et ½ COUPE de VENDEE   Mai 2023 
 

18-  TOURNOI sur GAZON   Juin 2023 
 

19-  SEJOUR SPORTIF   août 2023 
 

20-  BUVETTE / RESTAURATION   Toute la saison 

ANIMATION 



STAGES 
 

A LA JOURNEE 

 
HANDBALL 

 
ACTIVITES MULTISPORTS 

- Rollers, aviron, biathlon, vélo, piscine, orientation… 

 
ECHANGES avec les CLUBS VOISINS 

- La Roche-sur-Yon 

- La Chaize le Vicomte 

- Le Poiré-sur-Vie 

 
ACTIVITES CITOYENNES 

- Sensibilisation aux premiers secours 

- Sensibilisation au tri et au ramassage des déchets 

- Sensibilisation à une alimentation saine 

 
 

PARTICIPATION 
 

13 à 24 jeunes / stage / catégorie 
 

des -8 aux -16 ans 

ANIMATION 



PARTICIPATION 
 

Soirée - 212 personnes 
 

Tous au H - 94 personnes 
 

Tous avec les Neptunes - 45 personnes 
 

Tournoi sur gazon – 250 joueurs 
 

Tournoi école – 80 enfants 
 

Séjour – 24 participants 

ANIMATION 

2021-2022 2022-2023 

DEPENSES RECETTES DEPENSES RECETTES 

19 184,94 € 32 681,11 € 28 713,10 € 44 741,70 € 

BENEFICES BENEFICES 

13 496,17 € 16 028,60 € 



 

MUNICIPALITE 
 

 

ETAT (aide apprentissage, FDVA)  
 

 

ANS - Agence Nationale du Sport (emploi) 
 

 

LIGUE de handball des Pays de la Loire 
 

 

ENTREPRISES  

- 25 partenaires 

- Artisans, commerçants, PME…  

- 20 fidèles (2 ans et plus) 

- 100€ à 1 500€ de don 
 

 

PARTICULIERS – dons PYHB, VYHB, HBCD 

PARTENARIAT / SUBVENTIONS 



OBJECTIFS 
 
• EDUCATEURS SALARIES 

 

• FORMATIONS (arbitres, entraîneurs…) 

 

• RENOUVELLEMENT de MAILLOTS 

 

• NOUVEAUX MATERIELS et EQUIPEMENTS 

 

• TARIFS ABORDABLES pour les ADHESIONS 

PARTENARIAT / SUBVENTIONS 



2022-2023 
 
MUNICIPALITE – 2 600 € + 2 355 €  

 

ETAT (aide apprentissage) – 800€ 

 

ETAT (FDVA) – 1 000€ 

 

ANS (emploi) – 10 000€ 

 

LIGUE (service civique) – 600€ 

 

ENTREPRISES – 14 400€ 

2021-2022 
 
MUNICIPALITE – 5 165€ 

 

ETAT (aide apprentissage) – 8 000€ 

 

ETAT (FDVA) – 1 000€ 

 

ANS (emploi) – 10 000€ 

 

 

 

ENTREPRISES – 6 150€ 

30 315 € 31 755 € 

PARTENARIAT / SUBVENTIONS 



COMMUNICATION 

• Site WEB 

 

• Mailing 

 

• Réseaux sociaux 

 

• Affichage salle 

 

• Relations partenaires 

 

• Photos (manifestations/matchs) 

 

• Annonces/résultats matchs 

 

• Relation presse 



SPORTIF 

BABYHAND 
 

• 3 – 6 ans 
 

• 22 enfants 
 

• Activités de motricité 
 

• 1 séance hebdomadaire 
 

• 2 séances parents enfants 
 

• Encadrement : Marion, Enzo, Justine, 

Emma et Leïla 

ECOLE de HAND 
 

• 6 – 10 ans 
 

• 45 enfants 
 

• Non compétitif 
 

• 5 équipes mixtes 
 

• Label club formateur 
 

• Encadrement : Marion, Grégory, Romain, 

Stéphane, et parents coachs 



SPORTIF 

LOISIRS 
• 14 pratiquants (mixte) 

 

• 36 matchs 
 

• Equipes rencontrées – 85 et 44 
 

• Tournoi – Dompierre et Ile d’Yeu 



SPORTIF 

COMPETITIF JEUNES 
(10 – 17 ans) 

 

-12 Masculine 2 5ème – DIV 4 (dep) 
  

-12 Masculine 1 2ème – DIV 2 (dep) 
 

-13 Féminine 3ème – DIV 3 (dep) 
 

-14 Masculine 4ème – DIV 1 (dep) 
 

-15 Féminine 4ème – DIV 1 (dep) 
 

-15 Masculine 3ème – BASSE (reg) 
 

-16 Masculine 5ème – DIV 2 (dep) 
 

-17 Masculine 4ème – BASSE (reg) 
 

-18 Masculine 5ème – BASSE (nat) 

COMPETITIF +16 
 

 

-19 Masculine 5ème – DIV 1 (dep) 
 

-20 Féminine 4ème – HAUTE (ter) 
 

Sénior Féminine 1ère – DIV 1 (dep) 
 

Sénior Masculine 2 3ème – DIV 2 (dep) 
 

Sénior Masculine 1 8ème – DIV 1 (dep) 
 

COUPE de VENDEE 
 

-14 Masculine ¼ de finaliste 
 

Sénior Masculine 1 Finaliste (challenge) 
 

Sénior Féminine Vainqueur  (challenge) 



SPORTIF 

SELECTIONS JEUNES 
 

Equipe de Vendée (2009)  
 

• 3 joueurs dompierrois 

 
  

Equipe des Pays de la Loire (2008) 
 

• 1 joueur dompierrois 

 
 



ARBITRAGE 

• 224 ARBITRAGES 
 

• A domicile et à l’extérieur 
 

• 25 arbitrages régionaux 
 

• 199 arbitrages départementaux 

 

 

• 54 ARBITRES 
 

• 42 arbitres  de moins de  15 ans 
 

• 12 arbitres de plus de 14 ans 

 

 

• 3 STAGES en INTERNE 

 

• 4 STAGES en EXTERNE 
 



LABELLISATION 

• Labels fédéraux (1ère année) 
 

• Label club formateur 
 

• Label Babyhand 
 

• Parmi 9 labels (Handfit / Intégrité-citoyenneté / Arbitrage / Féminisation / Hand à 4 / 

BeachHandball / HandEnsemble) 

 

• Label et prix décernés par le comité 
 

• 3ème au label club 
 

• 2ème prix de la convivialité 



VOTE RAPPORT D’ACTIVITE 



RAPPORT FINANCIER 



BILAN FINANCIER 

Au 30 juin 2023 

CATEGORIE_SOUS CATEGORIE 

Dépenses 

prévisionnelles 

Recettes 

prévisionnelles 

2022-2023 2022-2023 

MATERIELS -100,00 € -   €  

EQUIPEMENTS -1 960,00 € 300,00 € 

ACTIONS CLUB -23 575,00 € 39 320,00 € 

AFFILIATIONS (COMITE/LIGUE) -660,80 € -   €  

ENGAGEMENTS EQUIPES (COMITE) -1 682,30 € -   €  

LICENCES (COMITE/LIGUE) -11 670,00 € 16 250,00 € 

MUTATIONS (COMITE/LIGUE) -450,00 € -   €  

SELECTION DE VENDEE (COMITE) -350,00 € -   €  

ARBITRAGE -3 200,00 € -   €  

PEREQUATIONS KILOMETRIQUES -1 240,00 € -   €  

AMENDES (COMITE) -59,00 € -   €  

FORMATION (COMITE/LIGUE) -1 600,00 € 1 000,00 € 

INDEMNITES/SALAIRES -25 992,67 € -   €  

CHARGES SOCIALES -7 878,18 € -   €  

PROVISION -2 000,00 € -   €  

ADHESIONS ORGANISMES DE GESTION -664,00 € -   €  

FRAIS BANCAIRES -87,50 € -   €  

FRAIS ASSURANCE -147,47 € -   €  

FRAIS DEPLACEMENT -4 070,00 € -   €  

FRAIS SECRETARIAT HBCD -314,00 € -   €  

FRAIS DIVERS HBCD -   €   -   €  

FRAIS DE GESTION COMITE -476,20 € -   €  

AUTRES FRAIS COMITE -41,00 € -   €  

COMMUNICATION HBCD -172,00 € -   €  

FIDELISATION -   €   -   €  

DOCUMENTATION -   €  17 888,80 € 

SUBVENTIONS (municipalité, ANS, FDVA) -   €  20 000,00 € 

PARTICIPATION PUBLICITAIRE -20 000,00 € 13 631,32 € 

-108 390,12 € 108 390,12 € 

CATEGORIE_SOUS CATEGORIE 

Dépenses Recettes 

réelles réelles 

2022-2023 2022-2023 

MATERIELS -397,54 € -   €  

EQUIPEMENTS -4 029,70 € -   €  

ACTIONS CLUB -28 713,15 € 44 741,56 € 

AFFILIATIONS (COMITE/LIGUE) -622,80 € -   €  

ENGAGEMENTS EQUIPES (COMITE) -1 063,10 € -   €  

LICENCES (COMITE/LIGUE) -14 003,37 € 23 806,67 € 

MUTATIONS (COMITE/LIGUE) -1 067,00 € -   €  

SELECTION DE VENDEE - PAYS DE LOIRE (COMITE/LIGUE) -494,35 € -   €  

ARBITRAGE -2 367,93 € -   €  

PEREQUATIONS KILOMETRIQUES -1 035,00 € -   €  

AMENDES (COMITE) -30,00 € -   €  

FORMATION (COMITE/LIGUE) -1 856,25 € -   €  

INDEMNITES/SALAIRES -24 235,23 € -   €  

CHARGES SOCIALES -6 884,98 € -   €  

PROVISION -2 000,00 € -   €  

ADHESIONS ORGANISMES DE GESTION -606,90 € -   €  

FRAIS BANCAIRES -111,17 € -   €  

FRAIS ASSURANCE -159,71 € -   €  

FRAIS DEPLACEMENT -3 606,76 € -   €  

FRAIS SECRETARIAT HBCD -86,88 € -   €  

FRAIS DIVERS HBCD -29,99 € -   €  

FRAIS DE GESTION COMITE -496,20 € -   €  

AUTRES FRAIS COMITE -41,30 € -   €  

COMMUNICATION HBCD -72,00 € -   €  

FIDELISATION -   €  -   €  

DOCUMENTATION -   €  -   €  

SUBVENTIONS -20 000,00 € 38 658,30 € 

PARTICIPATION PUBLICITAIRE -   €  14 403,00 € 

-114 011,31 € 121 609,53 € 



BILAN FINANCIER 

Au 30 juin 2023 



RESULTAT : + 7 598,22€ (excédent = réserve) 
 

SUBVENTION ANS emploi : 10 000€ 
 

OBJECTIF : autonomie financière sur un emploi à plein temps + contrat d’apprentissage 

LIVRET BLEU 

30 juin 2023 

 

42 737,42 € 
 

 

COMPTE COURANT 

30 juin 2023 

 

3 493,85 € 
 

 Fond de roulement : 5 000€ Fond de réserve : 28 000€ + 3 000€ 
Sans la subvention ANS, réserve = 32 737,42€ 

 
 

 

BILAN FINANCIER 



VOTE RAPPORT FINANCIER 



PROJETS 2023-2024 



SPORTIF 

• EQUIPES SENIORS – Maintiens et accessions 

 

• EQUIPES JEUNES 
• Formation dans l’esprit « HBCD » (Esprit d’équipe / Plaisir du jeu / Entraide) 

• Créneau d’entraînement spécifique en quinzaine 

• Former les encadrants à l’esprit « HBCD » 

 

• CONTINUER à FORMER des ARBITRES 
• Obligations sportives 

• Responsabiliser les jeunes 

 

• ACCUEILLIR et ACCOMPAGNER de NOUVEAUX ENCADRANTS 
• Créneau quinzaine 

 

• ACCUEILLIR de NOUVEAUX MEMBRES à la « TECHNIQUE » 
• Gestion matériel/maillots 

• Organisation sportive 

• Gestion arbitrage 

 

 



ANIMATION 

• ACCUEILLIR de NOUVEAUX MEMBRES 

 

• ARRET du JUS de POMME 

 

• SOIREE PIZZA avec notre partenaire local 

 

• COMITE d’ORGANISATION TOURNOI sur GAZON (adultes et jeunes) 

 

• TOURNOI VIE & YON (début de saison) 

 



AGENDA 

 

1-  SEJOUR   21/08/2023 
 

2-  STAGES   30/08/2023 
 

3-  TOURNOI VIE & YON   02/09/2023 
 

4-  TOURNOI U15M (PYHB)   02/09/2023 
 

5-  09/09/2023 
 

6-  SOIREE PIZZA   Oct. 2023 
 

7-  STAGES AUTOMNE   Vacances 
 

8-  TOUS au H   Nov. 2023 
 

9-  TOUS avec les Neptunes   Déc. 2023 
 

10-  TOURNOI HAND à 4   Déc. 2022  
 

 

 

11-     22/12/2023 
 

12-  STAGES NOEL   Vacances 
 

13-  STAGES HIVER   Vacances 
 

14-  ECOLES   Fév. à Juin 2023 
 

15-     Fin Mars 2023 
 

16- STAGES PRINTEMPS   Vacances 
 

17-  ¼ et ½ COUPE de VENDEE   Avril/Mai 2023 
 

18-     15/06/2023 (à c.) 
 

19-  STAGES ÉTÉ    Juillet 2024 
 

20-  BUVETTE / RESTAURATION    Saison 



PARTENARIAT 

 

• ACCUEILLIR de NOUVEAUX MEMBRES 

• Répartition des tâches 

 

• APPELS aux LICENCIES 

• Sollicitations entreprises 

 

• PROJETS (nouveautés) 

• Maillots (U16M, U17F, Ecole de Hand) 

• Calendrier 2024 (commerçants et artisans locaux) 

• Mange-debout 

• … 

 



COMMUNICATION 

 

• ACCUEILLIR de NOUVEAUX MEMBRES 

• Répartition des tâches 

• Site web (migration + ouverture à d’autres éditeurs) 

• Charte 

• … 

 

 

 



EMPLOI 

• 1 SALARIE 

• Salaires + gestion paye = 28 000€ 

 

• 1 APPRENTI 

• Salaire = 9 000€ (Aide 6 000€) 

• Coût formation (pris en charge par l’OPCO)  

 

• 1 SERVICE CIVIQUE 

• 111€/mois 

 

 

 

 

• MISSIONS SERVICE CIVIQUE 

• Accompagnement 3 – 12 ans 

• Activités citoyennes durant les stages 

• Missions de transmission des valeurs du sport  

• Missions de cohésion 

 

 

 

 



VOTE PROJETS 2023-2024 



BUDGET 2023-2024 

CATEGORIE_SOUS CATEGORIE 

Dépenses Recettes 

CATEGORIE_SOUS CATEGORIE 

Dépenses Recettes 

prévisionnelles prévisionnelles réelles réelles 

2023-2024 2023-2024 2022-2023 2022-2023 

MATERIELS -1 336,00 € -   €  MATERIELS -397,54 € -   €  

EQUIPEMENTS -3 050,00 € 200,00 € EQUIPEMENTS -4 029,70 € -   €  

ACTIONS CLUB -30 148,80 € 44 741,56 € ACTIONS CLUB -28 713,15 € 44 741,56 € 

AFFILIATIONS (COMITE/LIGUE) -628,80 € -   €  AFFILIATIONS (COMITE/LIGUE) -622,80 € -   €  

ENGAGEMENTS EQUIPES (COMITE) -1 600,00 € -   €  ENGAGEMENTS EQUIPES (COMITE) -1 063,10 € -   €  

LICENCES (COMITE/LIGUE) -13 603,03 € 22 283,88 € LICENCES (COMITE/LIGUE) -14 003,37 € 23 806,67 € 

MUTATIONS (COMITE/LIGUE) -600,00 € -   €  MUTATIONS (COMITE/LIGUE) -1 067,00 € -   €  

SELECTION DE VENDEE (COMITE) -400,00 € -   €  SELECTION DE VENDEE - PAYS DE LOIRE (COMITE/LIGUE) -494,35 € -   €  

ARBITRAGE -2 300,00 € -   €  ARBITRAGE -2 367,93 € -   €  

PEREQUATIONS KILOMETRIQUES -1 000,00 € -   €  PEREQUATIONS KILOMETRIQUES -1 035,00 € -   €  

AMENDES (COMITE) -59,00 € -   €  AMENDES (COMITE) -30,00 € -   €  

FORMATION (COMITE/LIGUE) -1 500,00 € -   €  FORMATION (COMITE/LIGUE) -1 856,25 € -   €  

INDEMNITES/SALAIRES -28 200,00 € -   €  INDEMNITES/SALAIRES -24 235,23 € -   €  

CHARGES SOCIALES -6 512,00 € -   €  CHARGES SOCIALES -6 884,98 € -   €  

PROVISION -   € -   €  PROVISION -2 000,00 € -   €  

ADHESIONS ORGANISMES DE GESTION -600,00 € -   €  ADHESIONS ORGANISMES DE GESTION -606,90 € -   €  

FRAIS BANCAIRES -87,50 € -   €  FRAIS BANCAIRES -111,17 € -   €  

FRAIS ASSURANCE -200,00 € -   €  FRAIS ASSURANCE -159,71 € -   €  

FRAIS DEPLACEMENT -2 900,00 € -   €  FRAIS DEPLACEMENT -3 606,76 € -   €  

FRAIS SECRETARIAT HBCD -314,00 € -   €  FRAIS SECRETARIAT HBCD -86,88 € -   €  

FRAIS DIVERS HBCD -   € -   €  FRAIS DIVERS HBCD -29,99 € -   €  

FRAIS DE GESTION COMITE -500,00 € -   €  FRAIS DE GESTION COMITE -496,20 € -   €  

AUTRES FRAIS COMITE -41,30 € -   €  AUTRES FRAIS COMITE -41,30 € -   €  

COMMUNICATION HBCD -172,00 € -   €  COMMUNICATION HBCD -72,00 € -   €  

FIDELISATION -   €  -   €  FIDELISATION -   €  -   €  

DOCUMENTATION -   €  -   € DOCUMENTATION -   €  -   €  

SUBVENTIONS (municipalité, ANS, FDVA) -20 000,00 € 35 100,00 € SUBVENTIONS -20 000,00 € 38 658,30 € 

PARTICIPATION PUBLICITAIRE -   €  13 427,00 € PARTICIPATION PUBLICITAIRE -   € 14 403,00 € 

-115 752,44 € 115 752,44 € -114 011,31 € 121 609,53 € 



VOTE BUDGET 2023-2024 



TARIFS 2023-2024 

• Augmentation du tarif des licences de 5 à 10€ votée en AG, 01 juillet 2022. 
• couvrir la fin de la subvention emploi + augmentations des instances 

 

• Le CA a acté une augmentation de 5€ = augmentation frais (ligue et FFHB) 
• 2€ ligue + 5,2% (coût de la vie) 

• 2€64 (assurance FFHB – incitation forte) 

ADHESIONS 
 

• MONTANTS 

• de 80€ à 145€ (avant le 15 juillet) 

 

• MODALITES de PAIEMENT 

• CHEQUE 

• VIREMENT 

• HELLO ASSO 

• BONS U 

• COUPONS SPORT 

• ANCV / ANCV connect 

• PASS SPORT 

• e PASS SPORT 

 
 

• REDUCTIONS 

• 10% (3 licences) 

• 20% (4 licences) 



ORGANISATION SPORTIVE 

-8 MIXTE 

BABYHAND MIXTE 

-11 F -10 M 

-13 F -12 M 

-15 F -14 M 

-17 F 

-15 M 

Séniors F 

-16 M 

-19 M 

Séniors M 

LOISIRS 

HANDFIT 



ORGANISATION SPORTIVE 

Catégorie Années Equipe Coachs Entraîneurs 
Responsable 

administratif 

Multisports 2018 _ _   _ 

Baby Hand 

2020 

2019 

2018 

_ _ 

Enzo C. + Esteban M. + Esteban R. 

Emma A. + Justine D. + Clarisse P. 

+ U13F 

?? 

-8 Mixte 
2017 

2016 

Mixte 1 

Mixte 2 

Stéphane Gangneux 

Violette Guidoni 

Papi de Jules 

Enzo Colosimo 

Esteban Mérieau 
Stéphane Gangneux 

-10 M 
2015 

2014 

M 1 

M 2  

Benoît Huchot 

Grégory Moulis 

Jeune 

Enzo Colosimo 

Esteban Renaud 

Esteban Mérieau 

Anne Pontrucher 

-11 F 

2015 

2014 

2013 

  
Ema Blanloeil 

Lison Vallès 

Enzo Colosimo 

Esteban Renaud 

 Esteban Mérieau 

Manuela Guilbaud 

-12 M 
2013 

2012 
  

Lucas Devaux / Louis Biron 

Linda Raison 

Guillaume Perraudeau 

Enzo Colosimo 

Esteban Renaud / Esteban Mérieau 

Lucas Devaux 

Caroline Baudouin 

-13 F 
2012 

2011 
  

Vincent Lasbleis 

Jeune  

Enzo Colosimo 

Esteban Renaud / Esteban Mérieau 
Emmanuelle Goudeau 

-14 M 
2011 

2010 
  

Stéphane Vallès 

Jeune  

Enzo Colosimo 

Stéphane Vallès 
Aurélie Tenaud 

-15 F 
2010 

2009 
  

Damien Boucontet 

Thomas Ondet 

Enzo Colosimo 

Esteban Mérieau 
Yann Bouvrais (?) 



ORGANISATION SPORTIVE 

Catégorie Années Equipe Coachs Entraîneurs 
Responsable 

administratif 

-15 M 

Conv. PYHB 

2010 

2009 
  Charles Hesol Norton Charles Hesol Norton ?? 

-16 M 
2009 

2008 

M 1 

M 2 

Enzo Colosimo 

? 

Enzo Colosimo 

? 
?? 

-17 F 
2008 

2007 
  

Esteban Mérieau 

Olivier Mérieau 

Alan Dupont 

Enzo Colosimo 

Esteban Mérieau 

Thomas Ondet 

Marie Dupont 

-19 M 

2007 

2006 

2005 

M 1 

M 2 

? + ? 

Samuel + ? 

Enzo Colosimo 

Roxane Manini 

? 

? 

Séniors 

Conv. VY HB 
< 2006 

M 1 

M 2 

Olivier Pitteloud 

Christophe Berlivet 

Olivier Pitteloud 

Christophe Berlivet 

Olivier Pitteloud 

Christophe Berlivet 

Séniors 

Conv. VY HB 
< 2006 

F 1 

F 2 

Wilfried Morin / Vianney Dronneau 

Philippe Blin 

Wifried Morin 

Vianney Dronneau 

Philippe Blin 

Wilfried Morin 

Philippe Blin 

Loisirs 

mixte 
_   _ _ Mélanie Hémard 

Handfit 

mixte 
_   _ 

Enzo Colosimo 

Esteban Renaud 
Karine Antony 



12h 12h 12h

14h 14h 14h

15h 15h 15h

16h 16h 16h

17h 17h 17h

18h 18h 18h

19h 19h 19h

20h 20h 20h

21h 21h 21h

22h 22h 22h

23h 23h 23h

Mercredi Jeudi Jeudi Vendredi Vendredi

HBCD

-16M*

(1h30)

(20)

BCD

U18F

(1h30)

HBCD

-8M/-9F***

(1h00)

HBCD

-13F*

(1h15)

(11)

BCD

U13 F

(1h30)

HBCD

HANDFIT**

(1h15)

(15)

Mardi Mardi

HBCD

-12M***

(1h15)

(15)

HBCD

-16M*

(1h30)

(20)

BCD

Sénior Féminine

(1h30)

HBCD

-14M**

(1h15)

(15)

Mercredi

HBCD

-15M Ch

Convention PYHB

(1h30)

HBCD

Séniors M

Convention V & Y

(1h30)

(25)

BCD

U11 MIXTE

(1h15)

BCD

U15 M

(1h30)

BCD

Séniors F1

(1h30)

BCD

Loisirs Masculins

(1h30)

HBCD

-10M***

(1h00)

HBCD

-15M Ch

Convention PYHB

(1h30)

(14)

HBCD

-14M St

(1h15)

(14)

HBCD

-15F/-17F Th

(1h30)

(20)

BCD

Sénior F2

(1h30)

HBCD

-12M**

(1h15)

(15)

HBCD

-13F**

(1h15)

(11)

HBCD

-15F/-17F**Th

(1h30)

(20)

HBCD

Spécifique*

(1h00)

HBCD

-11F***

(1h00)

HBCD

-19M*

Convention V & Y

(1h30)

(24)

HBCD

Loisirs mixtes

(1h30)

(18)

BCD

Loisirs Féminines

(1h30)

BCD

U15 Féminine

(1h30)

BCD

U15 Masculine

(1h30)

BCD

U11MIXTE

(1h30)

BCD

U9MIXTE

(1h30)

ORGANISATION SPORTIVE 



VOTE du CA 2023-2024 

Liste 
Nicolas Dupont 
Christelle Girard 
Karine Antony 

Stella Raimbault 
Tanguy Lamballe 
Aurélie Blanloeil 
Michel Seznec 

Emmanuelle Barreteau 
Stéphane Vallès 
Amélie Donné 
Julie Rousseau 

Catherine Bisquay 
Thomas Ondet 
Linda Raison 

Anne Pontrucher 
Marie Dupont 

… 



Félicitations 

• Les jeunes encadrants 
• Lola Tanésie 
• Emma Augot 
• Justine Dupont 
• Leila Grelier 
• Maélia Dupont 
• Nolan Bolo 
• Quentin Loirat 
• Lucas Devaux 
• Aubin Reverseau 
• Louis Biron 

 
• Les jeunes coachs 

• Louis Biron 
• Lucien Chauchet 
• Aubin Reverseau 
• Ema Blanloeil 
• Mathis Bisquay 
• Lucas Devaux 
• Sam Barreteau 
• Julien Seznec 

• Les jeunes arbitres 
• Aubin Reverseau 
• Lucien Chauchet 
• Tom Gendronneau 
• Robin Gauthier 
• Timothé Vallès 
• Nolan Loizeau 
• Noah Gauthier 
• Noam Razafindramboa 
• Lucas Rouby 
• Fabyan Raison 

 

• Les arbitres séniors 
• Augustin Seznec 
• Vanessa Rouby-Lebeau 
• Théo Brûlé 
• Thomas Termeau 



Marion 

• 1er contrat en 2019 (27h) 
 

• 4 saisons au HBCD 
 

• > 200 jeunes 
 

• Développement des stages 
 

• Développement du babyhand – accompagnement 

des jeunes encadrants 
 

• Création du séjour 
 

• Entraînement 
 

• Coaching 
 

• Accompagnement des coachs 
 

• Développement de l’emploi 


